
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43-2021 (GEST 6277/2021)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2021
a las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del Plan de Reposición y Mejora de Vías Públicas en Almuñécar

Valor estimado del contrato 206.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.611,57 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Tercera mejor oferta relación calidad-precio una vez consideradas retiradas las anteriores

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42e1764a-1b72-459c-a43f-ae43447d82ab


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 159.938,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 185.495,87 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicatario

ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS
NIF A04337309
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.583,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.195,89 EUR.

Motivación

Motivación Tercera mejor oferta relación calidad-precio una vez consideradas retiradas las anteriores.
Fecha del Acuerdo 10/11/2021
Plazo de Formalización Del 15/11/2021 al 19/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2021 a las 11:00

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DISPONER DE CERTIFICADO VIGENTE DE SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 
DISPONER DE CERTIFICADO VIGENTE DE SISTEMA DE GESTIÓN MEDIO AMBIENTAL

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

DISPONER DE UNA BRIGADA DE SEÑALIZACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZaDa%2FYZkP13nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007643862 |  2021-447554 | vie, 12 nov 2021 12:35:24:672 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109699986228618336546803048519030150633 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZaDa%2FYZkP13nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

